
46 Viernes 2 enero 1998 BOE núm. 2

Resolución de la Secretaría General de Comu-
nicaciones por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministro con
montaje de cinco sistemas radiogoniométri-
cos en el margen 20-1000 MHz.

En virtud de las atribuciones conferidas por Orden
de 30 de mayo de 1996, con fecha 3 de diciembre
de 1997, he resuelto adjudicar el contrato de «su-
ministro con montaje de cinco sistemas radiogo-
niométricos en el margen 20-1000 MHz» a la empre-
sa «Rema Leo Haag, Sociedad Anónima», por un
importe de 109.544.035 pesetas y demás condicio-
nes que rigen en este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley 13/1995
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 3 de diciembre de 1997.—El Secretario
general, José Manuel Villar Uribarri.—73.566-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien-
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra que se
menciona.

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu-
cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación, de fecha 5 de diciem-
bre de 1997, del contrato de obra que a continuación
se indica, convocada por Resolución de fecha 27
de octubre de 1997: 21/97

Obra: Construcción/adaptación comedor y cocina
en CPEE número 1 (María de Molina) de Valla-
dolid.

Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad
Anónima».

Importe: 39.912.208 pesetas.
Forma de adjudicación: Concurso, procedimiento

abierto.

Valladolid, 11 de diciembre de 1997.—El Director
provincial, Pedro Justel Carracedo.—73.664-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de suministro de fabri-
cación de decorados para la representación
de las zarzuelas «El Chaleco Blanco» y «La
Gran Vía», en el Teatro de la Zarzuela.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.
Número de expediente: 191/97.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de fabricación

de los decorados para la representación de las zar-
zuelas «El Chaleco Blanco» y «La Gran Vía», en
el Teatro de la Zarzuela.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 248, de 16 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 12 de noviembre de 1997.
Contratista: «Altamira Realizaciones Escenográ-

ficas».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 18.500.000 pesetas.

Madrid, 18 de diciembre de 1997.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&73.520-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
los servicios de recogida, traslado y entrega
de documentación en el área de Madrid,
según las necesidades de los Servicios Cen-
trales de este organismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicios de recogida,

traslado y entrega de documentación en el área de
Madrid, según las necesidades de los Servicios Cen-
trales de este Organismo.

c) Publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 265, de fecha 5 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 6.500.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «J.C.J. Courrier, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.916.000 pesetas.

Madrid, 11 de diciembre de 1997.—El Subdirector
general, Fernando Gutiérrez Benjumea.—73.665-E.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
servicio de limpieza, para el año 1998, de
la Dirección Provincial de este organismo
en Villagarcía de Arosa (Casa del Mar) y
de las siguientes direcciones locales y centros
dependientes de la misma: Cambados, Isla
de Arosa, Palmeira, Aguiño, Corrubedo,
Cabo Cruz (Boiro), y la Escuela Náuti-
co-Pesquera de Riveira.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

para el año 1998, de la Dirección Provincial de

Villagarcía de Arosa y diversas direcciones locales
y centros dependientes de la misma.

c) Publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 237, de 3 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 29.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.420.445 pesetas.

Madrid, 11 de diciembre de 1997.—El Subdirector
general, Fernando Gutiérrez Benjumea.—73.666-E.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
servicio de limpieza, para el año 1998, de
los Servicios Centrales de este organismo
en Madrid, calles Génova, 20 y 24; Juan
Bravo, 42-44 (primera planta); Almagro, 1
(segunda planta); Ayala, 44 (segunda plan-
ta); Fernando el Católico, 10 (archivo), y
Fernando el Católico, 12 (archivo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

para el año 1998, de los Servicios Centrales de
este Organismo en Madrid.

c) Publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 211, de 3 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 36.429.600
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Net y Bien, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 29.541.756 pesetas.

Madrid, 11 de diciembre de 1997.—El Subdirector
general, Fernando Gutiérrez Benjumea.—73.667-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»,
de Zamora, por la que se anuncia relación
de adjudicatarios del C.A. 2/97 «Contrata-
ción del servicio de resonancia nuclear mag-
nética en régimen ambulatorio para pacien-
tes beneficiarios de la Seguridad Social en
la provincia de Zamora».

Se anuncia relación de adjudicatarios del C.A.
2/97 «Contratación del servicio de resonancia
nuclear magnética en régimen ambulatorio para
pacientes beneficiarios de la Seguridad Social en
la provincia de Zamora».



BOE núm. 2 Viernes 2 enero 1998 47

«Centro de Diagnóstico Recoletas, Sociedad Anó-
nima».

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.675-E.

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»,
de Zamora, por la que se anuncia relación de
adjudicatarios del C.A. 9/97 «Suministro de
material necesario para la realización de téc-
nicas analíticas (reactivos de laboratorio)».

Se anuncia relación de adjudicatarios del C.A.
9/97 «Suministro de material necesario para la rea-
lización de técnicas analíticas (reactivos de labo-
ratorio)».

Boehringer Mannheim: 23.454.850 pesetas.
Radiometer España: 5.489.000 pesetas.
Abbott Científica: 41.103.323 pesetas.
Inmuno Fertility: 342.400 pesetas.
Behring Diagnósticos: 6.084.704 pesetas.
Dade Diagnósticos: 6.490.000 pesetas.

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.678-E.

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»
de Zamora, por la que se anuncia relación
de adjudicatarios del C.A. 18/97 «Material
sanitario de cobertura: Compresas, guantes,
gorros, mascarillas, etc.».

Se anuncia relación de adjudicatarios del C.A.
18/97 «Material sanitario de cobertura: Compresas,
guantes, gorros, mascarillas, etc.»:

Laboratorios Unitex Hartmann: 3.691.080 pese-
tas.

El Corte Inglés: 128.050 pesetas.
Indas: 339.500 pesetas.
Suministros Hospitalarios: 153.200 pesetas.
Lambra: 64.800 pesetas.
Comercial Dispotex: 55.120 pesetas.
«Productes Clinics, Sociedad Anónima»: 438.000

pesetas.
Julián Vázquez: 670.500 pesetas.
Johnson y Johnson: 107.000 pesetas.
Garric Médica: 1.474.200 pesetas.

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.681-E.

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»,
de Zamora, por la que se anuncia relación
de adjudicatarios del C.A. 19/97 «Material
sanitario diverso: Filtros, mascarillas, placas
quirúrgicas y sistemas de alto vacío».

Se anuncia relación de adjudicatarios del C.A.
19/97 «Material sanitario diverso: Filtros, masca-
rillas, placas quirúrgicas y sistemas de alto vacío».

El Corte Inglés: 646.680 pesetas.
Productos Palex: 644.000 pesetas.
Pall España: 416.100 pesetas.
Baxter: 625.100 pesetas.
Biotec Médica: 89.040 pesetas.
B. Braun Medical: 107.300 pesetas.
«Laboratorios Bohm, Sociedad Anónima»:

392.700 pesetas.
Iberhospitex: 144.000 pesetas.
Telic: 510.000 pesetas.
Astra Tech: 1.330.740 pesetas.
Comercial Dispotex: 325.380 pesetas.
Intersurgical: 187.050 pesetas.

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.684-E.

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»,
de Zamora, por la que se anuncia relación de
adjudicatarios del C.A. 21/97 «Material
de laboratorio: Tubos de vacío de extracción
de sangre y agujas».

Se anuncia relación de adjudicatarios del C.A.
21/97 «Material de laboratorio: Tubos de vacío de
extracción de sangre y agujas».

Francisco Soria Melguizo: 4.148.000 pesetas.
Menarini Diagnósticos: 900.000 pesetas.

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.685-E.

Resolución del Hospital «Virgen de la Concha»,
de Zamora, por la que se anuncia relación
de adjudicatario del C.A. 24/97 «Pruebas
analíticas especiales. Servicio de Análisis
Clínicos».

Se anuncia relación de adjudicatario del C.A.
24/97 «Pruebas analíticas especiales. Servicio de
Análisis Clíncios».

«Balague Center, Sociedad Anónima»: 7.578.431
pesetas.

Zamora, 2 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Rafael López Iglesias.—73.689-E.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que comprende
la asistencia técnica para confrontación en
campo y definición de actuaciones de los
aprovechamientos de agua anteriores a la
Ley 29/1985, de Aguas, localizados en cuen-
cas de menos de 10 kilómetros cuadrados.
Cuenca norte. Provincias de Lugo, Orense
y Pontevedra. Clave N1.803.530/0411.
Expediente número 89-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra-
tación de la asistencia técnica para confrontación
en campo y definición de actuaciones de los apro-
vechamientos de agua anteriores a la Ley 29/1985,
de Aguas, localizados en cuencas de menos de 10
kilómetros cuadrados. Cuenca norte: Provincias de
L u g o , O r e n s e y P o n t e v e d r a . C l a v e :
N1.803.530/0411, a la empresa Técnica y proyectos,
Sociedad Anónima» (TYPSA), número de identi-
ficación fiscal A-28171288, en la cantidad de
24.656.705 pesetas, con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 7 de noviembre de 1997.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—73.676-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que comprende
el suministro de un espectofotómetro de
absorción atómica para el laboratorio de
Asturias de la Comisaría de Aguas. Clave:
N1.911.529/9111. Expediente número:
90-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra-
tación del suministro de un espectofotómetro de
absorción atómica para el laboratorio de Asturias
de la Comisaría de Aguas. Clave: N1.911.529/9111,
a la empresa «Perkin-Elmer Hispania, Sociedad
Anónima», número de identificación fiscal:
A-28139434, en la cantidad de 15.674.022 pesetas),
con arreglo a las condiciones que sirvieron de base
a la licitación.

Oviedo, 10 de noviembre de 1997.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—73.672-E.


